
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘΜ.18/2022 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

 

Στο Ξυλόκαστρο και στο Δημοτικό Κατάστημα, συνεδρίασε η Επιτροπή 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης, σήμερα την 08/11/2022, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 13.30  ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου με αριθμό 16339 και 

ημερομηνία 03/11/2022 που επιδόθηκε σε κάθε έναν Σύμβουλο σύμφωνα με τις 

διατάξεις των  άρθρων 73 και 75 του Ν. 3852/2010. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η δημοτική υπάλληλος Μπούτβα Γεωργία,  

γραμματέας-πρακτικογράφος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 7 

μελών  ευρέθηκαν παρόντα 4.  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 1/  Σκέρος Ιωάννης (Πρόεδρος) 2/ Λόντος Αναστάσιος, 3/  

Αποστολόπουλος Σπυρίδων 4/ Λυμπερόπουλος Βασίλειος 

ΑΠΟΝΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 1/ Μενούνου Αγγελική 2 /Νιάρρος Ηλίας   3/Καραβάς Σπυρίδων 

 
Αριθμός  απόφασης 74/2022 

 

ΘΕΜΑ : Αίτημα  για ασφαλτικές εργασίες επί της Π.Ε.Ο. Κορίνθου – Πατρών στη ΧΘ 36 
+ 700 στα πλαίσια του έργου «Κατασκευή υπολειπόμενων έργων υποδομής, επιδομής, 
σηματοδότησης, τηλεδιοκησης, τηλεπικοινωνιών και ηλεκτρομηχανολογικών 
εγκαταστάσεών σηράγγων για τη νέα σιδηροδρομική γραμμή Κιάτο - Ροδοδάφνη» 

 

O κ. Πρόεδρος   εισηγούμενος το 6ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη το 

έγγραφο της Τ.Υ. του Δήμου Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης με αριθμό 16639/07.11.2022 

που μας διαβίβασε την αριθ. 16318/03-11-2022 αίτηση της εταιρείας MYTILINEOS 

/ΜΕΤΚΑ/ΤΟΜΕΑΣ ΕΡΓΩΝ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ που αφορά σε ασφαλτικές εργασίες 

επί της Π.Ε.Ο. Κορίνθου – Πατρών στη Χ.Θ. 36+700 (συνημμένη οριζοντιογραφία) στα 

πλαίσια του έργου «Κατασκευή υπολειπόμενων έργων υποδομής, επιδομής, 

σηματοδότησης, τηλεδιοκησης, τηλεπικοινωνιών και ηλεκτρομηχανολογικών 

εγκαταστάσεών σηράγγων για τη νέα σιδηροδρομική γραμμή Κιάτο - Ροδοδάφνη». 

Οι εργασίες που θα πραγματοποιηθούν από 10.11.2022 ως και 15.11.2022, 

περιλαμβάνουν φρεζάρισμα του υφιστάμενου οδοστρώματος και κατασκευή 

ασφαλτοτάπητα σύμφωνα με τα όσα προβλέπονται στις εγκεκριμένες μελέτες τους. 

ΑΔΑ: 6Η0ΔΩΞΠ-ΗΛΦ



Κατά τη διάρκεια των εργασιών τις πρωινές ώρες θα εξασφαλίζεται η απρόσκοπη 

κυκλοφορία των οχημάτων με σηματωρούς και προσωρινά μέτρα ασφαλείας. Με το 

πέρας των εργασιών κάθε ημέρας θα παραδίδεται τμήμα της Παλαιάς Εθνικής Οδού 

πλήρως έτοιμο για κυκλοφορία.  

Η Τεχνική Υπηρεσία , με το σχετικό της έγγραφο, μας γνωρίζει ότι δεν έχει αντίρρηση 

για τις εν λόγω εργασίες  και για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις ώστε να εξασφαλίζεται 

η απρόσκοπη κυκλοφορία των οχημάτων. 

Ο Πρόεδρος στη συνέχεια κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής  να αποφασίσουν  σχετικά .   
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής  αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και  μετά από διαλογική 
συζήτηση . 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις  για  τις ασφαλτικές εργασίες   επί της Π.Ε.Ο. 

Κορίνθου – Πατρών στη Χ.Θ. 36+700 (συνημμένη οριζοντιογραφία) , που θα 

εκτελεστούν στα πλαίσια του έργου  «Κατασκευή υπολειπόμενων έργων υποδομής, 

επιδομής, σηματοδότησης, τηλεδιοίκησης, τηλεπικοινωνιών και 

ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεών σηράγγων για τη νέα σιδηροδρομική 

γραμμή Κιάτο - Ροδοδάφνη» σύμφωνα με την αριθ. 16318/03-11-2022  αίτηση της 

εταιρείας MYTILINEOS /ΜΕΤΚΑ/ΤΟΜΕΑΣ ΕΡΓΩΝ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ. 

Η ημερομηνία έναρξης των εργασιών είναι η 10/11/2022 και η ημερομηνία λήξης η 

15/11/2022. 

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α  74/2022 
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο Πρόεδρος                                                                            Τα Μέλη 

 
                                        ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 

ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

ΑΔΑ: 6Η0ΔΩΞΠ-ΗΛΦ


		2022-11-09T10:24:34+0200
	Athens




